
6 Białostocki Tydzień Czytania Dzieciom

Sprawozdanie z przebiegu akcji

Akcja została rozpoczęta uroczystą Inauguracją w dniu  2 czerwca 2017r.,  godz. 10.00
w Operze i Filharmonii Podlaskiej, przy ul. Odeskiej 1. Uczestniczyło w niej 639 osób, w
tym Goście honorowi - przedstawiciele białostockich instytucji, uczniowie, nauczyciele.

W dniach 5 – 9 czerwca miały miejsca liczne imprezy czytelnicze w przedszkolach i
szkołach podstawowych Białegostoku i powiatu białostockiego – Wasilkowa, Łap,
Studzianek, Łupianki Starej. Do działań promujących czytanie przystąpiło 69 placówek
(przedszkoli i szkół), uczestniczyło 11693 dzieci i 788 nauczycieli, zostało
zorganizowanych 369 imprez czytelniczych. Do szkół i przedszkoli udało się 463
pracowników z zaproszonych placówek (27 instytucji), w celu głośnego czytania
dzieciom i rozmów o książce, sprawach zawdowych.

Relacja z  uroczystej Inauguracji

W dniu 2 czerwca o godz. 10.00 po raz szósty rozbrzmiewał w Operze i Filharmonii
Podlaskiej hymn akcji Białostockiego   Tygodnia  Czytania Dzieciom -  „Czytanie jest the
best”.  Imprezę zainaugurowała Pani Anna Krawczuk, wicedyrektor Centrum Edukacji
Nauczycieli w Białymstoku, witając przybyłych gości, nauczycieli przedszkoli i szkół, a
przede wszystkim dzieci (ok. 600 na sali). Przekazała głos Pani Annie Karpowicz,
nauczycielowi bibliotekarzowi z Szkoły Podstawowej nr 21 w Białymstoku, która po
opowiedzeniu krótkiej historii  dotychczasowych imprez, poprosiła na scenę Gości
Honorowych[1]  – przedstawicieli  białostockich instytucji, które przyjęły udział
w  tegorocznej edycji  akcji.  Goście odczytali głośno fragment rozdziału powieści
Henryka Sienkiewicza  „W pustyni i w puszczy”,  w tle wyświetlana była prezentacja z
pracami plastycznymi uczniów Szkoły Podstawowej nr 43 w Białymstoku.

Następnie z pantomimą "Jaś i Małgosia" na podstawie baśni braci Grimm  wystąpiły
dzieci z koła teatralnego "Maska", pod kierunkiem Ewy Szewczul oraz Anny Bojko z
Przedszkola Samorządowego nr 4 w Białymstoku.

Również z  pantomimą, tym razem  do legendy H. Sienkiewicza „Bądź
dobrą”,  wystąpili  uczniowie z Publicznego Gimnazjum nr 17 Zespołu Szkół
Integracyjnych nr 1 w Białymstoku:  śpiew - Patrycja Lewandowska, pianino - Jakub
Grzybowski, taniec - Aleksandra Abramowicz, Aleksandra Deroń, Julianna Roj -
Rojewska, Amelia Suchocka w Białymstoku.  Uczniowie do występu przygotowała  Lila
Gudel.

Za chwilę zrobiło się na scenie bardzo wesoło i kolorowo – w tanecznym korowodzie
wystąpiły dzieci poprzebierane w stroje bohaterów literackich – uczestnicy VIII edycji
konkursu  „Parada Postaci Literackich”[2] organizowanego przez Szkołę Podstawową
nr  15 w Białymstoku (koordynatorzy: Marzena T. Kowalczuk, Aneta Sasinowska).

Pani Elżbieta Janikowska uroczyście wyczytała imiona i nazwiska laureatów  Konkursu
Głośnego Czytania „Czytanie jest w modzie” III edycja „Henryk Sienkiewicz – dzieciom”
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Głośnego Czytania „Czytanie jest w modzie” III edycja „Henryk Sienkiewicz – dzieciom”
organizowanego przez Szkołę Podstawową nr  19 im. Mieszka I w Białymstoku.
Dzieciom  wręczono nagrody, po czym poproszono o głośne odczytanie kolejnego
fragmentu  książki Henryka Sienkiewicza  „W pustyni i w puszczy”.

Każdej edycji akcji towarzyszy promocja książek dla dzieci pisanych przez naszych
regionalnych autorów. Do szkół podstawowych  trafiły książki autorstwa, zmarłej w
grudniu 2016r., poetki  Janiny Kozak - Pajkert  „Osobisty przypadek” (przekazane przez
stowarzyszenie Fontis et Futura, dofinansowane ze środków Budżetu Miasta
Białegostoku) oraz Elżbiety Janikowskiej „Dziura w płocie”.  Zbiorek wierszy Anny Bayer
„Moda na dobre wychowanie” został przekazany szkołom i przedszkolom.  Książki
zostały zasponsorowane przez Departament Edukacji Urzędu Miejskiego w
Białymstoku.

Pani Anna Karpowicz, w imieniu organizatorów – Centrum Edukacji Nauczycieli w
Białymstoku, Szkoły Podstawowej nr 19 w Białymstoku i Towarzystwa Nauczycieli
Bibliotekarzy Szkół Polskich rady Oddziału w Białymstoku oraz współorganizatorów –
Opery i Filharmonii Podlaskiej Europejskiego Centrum Sztuki w Białymstoku i
Przedszkola Samorządowego nr 4 w Białymstoku, zaprosiła do odwiedzania szkół i
przedszkoli celem spotkań z dziecmi i głośnego im czytania. Czytanie w szkołach i
przedszkolach będzie odbywało się w  dniach  5 – 9 czerwca 2017r. 

Strona www akcji - http://bp.bialystok.edu.pl/?q=btcd_6 

Galeria zdjęć

Oprac. Olga Topolewska
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[1] Goście Honorowi: Jerzy Leszczyński - Marszałek Województwa Podlaskiego, Rafał
Rudnicki - wiceprezydent Miasta Białegostoku, Aleksander Orłowski  - doradca
Wojewody Podlaskiego, Jadwiga Mariola Szczypiń - Podlaski Kurator Oświaty, Joanna
Dolecka - Opera i Filharmonia Podlaska. Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku,
Ewa Mituła - dyrektor Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku, kom.
Agnieszka Kuczyńska Bielawska - Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej
Komendy Wojewodzkiej Policji w Białymstoku, podinsp. Aneta Bogucz - Naczelnik
Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku, mjr  Katarzyna Zdanowicz
- Podlaski Oddział Straży Granicznej w Białymstoku, bryg.Tomasz Gierasimiuk -
Wydział Organizacji i Nadzoru Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w
Białymstoku, płk Tadeusz Kaczyński  - dyrektor Zakładu Karnego w Czerwonym Borze,
Jacek Romanowski - prezes Polska Press Sp. z o.o. Oddział w Białymstoku, Jarosław
Krawczyk - Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych, Mariusz Rytel - Telewizja Polska
Białystok, Dorota Sokołowska - Polskie Radio Białystok, Artur Dwulit dr hab., dziekan -
Akademia Teatralna Wydział Sztuki Lalkarskiej w Białymstoku, dr hab.Mirosław Sobecki
prof. UwB - dziekan Wydział Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku,
Jolanta Gadek -  dyrektor Książnicy Podlaskiej w Białymstoku, Piotr Półtorak - dyrektor
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Jolanta Gadek -  dyrektor Książnicy Podlaskiej w Białymstoku, Piotr Półtorak - dyrektor
Teatru Dramatycznego w Białymstoku, Grażyna Dworakowska - dyrektor Białostockiego
Ośrodka Kultury w Białymstoku, Jolanta Szczygieł  Rogowska  - dyrektor Galerii
Slendzińskich w Białymstoku, Cezary Mielko - dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka
Animacji Kultury w Białymstoku, Magdalena Wieremiejuk  - Galeria Arsenał, Andrzej
Kalinowski - prezes Fundacja Sąsiedzi, Zbigniew Kiertowicz - dyrektor Banku Ochrony
Środowiska

[2] UCZNIOWIE: Natalia Kalinowska – Calineczka - SP 15 Białystok, Sandra Sawicka –
Kubuś Puchatek - SP 15, Filip Baluk – Kłapouchy – SP 15, Weronika Kołos -
Kopciuszek – SP 16, Maria Komenda – Czerwony Kapturek – SP 19, Zofia Półkośnik –
Dziewczynka z zapałkami – SP 19, Justyna Gieleżynska – Królowa Śniegu – SP 19,
Olga Bielawska – Karolcia – SP 4, Zofia Bieniewska – Kopciuszek – SP 4, Nikola
Dmitruk – Dziewczynka z zapałkami – SP 4, Andrzej Pleskowicz – Kot w butach – SP
43, Kinga Falkowaska – Wilk z Czerwonego Kapturka – SP 43, Tymoteusz Danowski –
Mikołajek – SP 43, Borys Rudź – Alladyn - SP 43, Seryozha Martinosyan – Kot w
butach – SP 43, Magdalena Sikorska – Pippi – SP 37, Anna Wiktoria Kruszewska
Królowa Śniegu – SP 43, Natalia Walasek – Królowa Śniegu – SP 43, Wiktoria
Markowska – Kajtek – SP Łupianka Stara, Izabela Żur – Lisa – SP Łupianka Stara,
Martyna Jabłonowska – Kasia; OPIEKUNOWIE: SP 15 – Krystyna Sztabkowska,
Joanna Kryszyło; SP 16 – Agata Żebrowska, Patrycja Łukaszewicz, Julita Wasilewska,
Ewa Gutowska, Lucyna Łukjan; SP 19 – Irena Dudaryk, Urszula Komenda, Jolanta
Krajewska – Pikuła; SP 4 – Lucyna Lenart, Anna Druć, Renata Wojszko, Elżbieta
Sacharewicz; SP 43 – Dorota Jabłońska, Ewa Babińska; SP 37 – Anna Juszczuk,
Agnieszka Szwed, Danuta Grzędzińska, Justyna Jabłońska; SP Łupianka Stara – Maria
Jolanta Sołowiej, Alicja Skłodowska
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